АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29  января 2020 г. №12
О внесении изменений в Порядок применения

представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» утвержденный постановлением Администрации Ольговского сельсовета Кореневского района

от 01.11.2019 г. №88
В  соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 16.12.2019 №432-ФЗ), рассмотрев протест прокуратуры Кореневского района от 25.01.2020 г. №74-2020, Администрация Ольговского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» утвержденный постановлением Администрации Ольговского сельсовета Кореневского района от 01.11.2019 г. №88,  изложив пункт 2.2. в новой редакции:

«2.2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Ольговский сельсовет» Кореневского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ольговского сельсовета

Кореневского района                                                           И.В.Харчикова